
Zápis z jednání 
(Výbor stavební) 

konaného dne 12. 1. 2022 od 18:00 

Místo konání: 

budova úřadu MČ Praha - Velká Chuchle, kancelář stavební 

1. Mimoúrovňové křížení na tratí ČD - přemostění 

Přítomen: pí. Lošťáková, p. Vokurka, p. Mařík, p. Šach 

tajemnice: pí. Benešová 

 

Členové výboru se seznámili s dokumentací, zaslaná dokumentace na ÚMČ není úplná, bylo 

dodáno jen minimum výkresů emailem. Bylo zažádáno o doložení kompletní úplné 

dokumentace. Stavební výbor prozkoumal podklady, které měl k dispozici. Vedla se debata 

jak ohledně nejlepšího dopravního řešení, tak celkové vizáže stavby. Členové výboru se 

shodli, že zde chybí a požadují: 

1. řešení - výkres u č.p.39 

2. v rámci dopravního řešení by mělo být řešeno i dopravní napojení přes mostek Vrutice 

na křižovatce ulic Na Mrázovce a ul. Starochuchelská - kde dojde k podstatnému 

navýšení dopravy a jehož dimenze na toto nejsou stavěné; 

3. do dokumentace zapracovat Sadové úpravy - úpravu zeleně kolem navržené retenční 

nádrže;  

4. nedořešená dopravní obslužnost u protihlukových stěn v konceptu a blízkosti 2RD 

č.p.64, parc. č. 104, 106/1 a 106/2 k.ú. Velká Chuchle 

5. zapracovat Výkres, který byl již předložen a odsouhlasen na zastupitelstvu MČ - 

koncepční studie napojení ul. Starochuchelská a ul. Nad Drahou - v předložené 

dokumentaci není s tímto soulad;  

6. zapracovat řešení zatáčky u napojení ulic Na Mrázovce a Pod Akáty, jelikož zde dojde 

k výraznému navýšení dopravy; SV požaduje dodat architektonické řešení podchodů a 

výtahu pod ČD z pohledu obou stran tratě. Dle názoru výboru by konstrukce výtahové 

šachty měla být skleněná (bezpečnostní sklo), tím by pohled co nejméně narušovala 

 

Výbor po zapracovaní výše uvedených bodů doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 

 

 

2. Informace - Smlouva o spolupráci Dostihové závodiště 

Výbor byl seznámen s předloženou Smlouvou o spolupráci s Dostihovým závodištěm Praha - 

Velká Chuchle. Byl informován, že v této věci již jednal Výbor územního plánu a byl 

seznámen s jeho stanoviskem, který bude předložen Zastupitelstvu MČ. 

 

zapsala - tajemnice SV pí. Benešová  


